
□アンケート期間：2021年 3月2日～3月12日
□回答者数：男性222人／女性423人
□回答方法：音楽を聴く方法について、以下の選択肢から、
　　　　　　よく聴く方法を３つまで選択してもらいました。

男性

女性

YouTubeなどで無料視聴

音楽配信サービスで定額で聴き放題

音楽ダウンロード購入
（曲やアルバム単位で課金）

レンタル店などでＣＤを借りる

その他

ＣＤを買う

音楽をほとんど聴かない

18.5%

18.0%

8.6%

3.2%

0.9%

69.8%

63.1%

YouTubeなどで無料視聴

音楽配信サービスで定額で聴き放題

音楽ダウンロード購入
（曲やアルバム単位で課金）

レンタル店などでＣＤを借りる

その他

ＣＤを買う

音楽をほとんど聴かない

56.0%

36.9%

13.2%

10.9%

2.4%

1.4%

81.6%

大学生が音楽を聴く方法
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